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GJYKATA SUPREME E KOSOVES né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Delushe Halimi
kryetare, Lumni Sallauka dhe Franciska Zhitija-Ymeri, anétar, me pjesémarrien e
bashképunétores profesionale Zané Buginca, né ¢éshtjen juridike né konfliktit administrativ
sipas padisé s€ paditésit: Halit Shabani, me adresé: Kroni i Bardhé, Villa nr.06, Dardani,
Prishting, t€ cilin e pérfagéson Rrezon Hoxha, avokat né Prishting, sipas autorizimit, kundér t&
paditurit: Universiteti “Haxhi Zeka”, né Pejé, Rr. “UCK?”, té cilin e pérfagéson Luan Lulaj -
Zyrtar pér Pérfagésime, me bazé juridike: shfuqizimin e aktit nénligjor normativ - Rregullores
pér Rregullat dhe Procedurat pér Zgjedhjet e Pérgjithshme té Personelit Akademik né
Universitetin “Haxhi Zeka”, n€ Pejé, t€ datés 02.05.2025, me kérkesé pér caktimin e masés sé
posagme/pérkohshme t€ sigurimit, né shqyrtimin gjygésor publik, t&€ mbajtur né praniné e
paléve ndérgjyqése, mé daté 14.07.2025, merr kété:

AKTGIJYKIM

I. Aprovohet pjesérisht si e themelté kérkesépadia e paditésit: Halit Shabani, me adresé: Kroni
i Bardhé¢, Villa nr.06, Dardani, Prishting, e paraqitur kundér té paditurit: Universiteti “Haxhi
Zeka”; n€ Pejé, Rr. *UCK™.

II. Shpallet i paligjshém dhe shfuqizohet paragrafi 10 i nenit 7, t€ Rregullores pér Rregullat dhe
Procedurat pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t& Personelit Akademik né Universitetin “Haxhi
Zeka”, né Pejé e datés 02.05.2025.

III. Refuzohet si e pabazuar pjesa tjetér e kérkesépadisé sé paditésit: Halit Shabani, me adresé:
Kroni i Bardhé, Villa nr.06, Dardani, Prishtin€, pér tej asaj qé €shté gjykuara né pikén -I-, té
dispozitivit t€ kétij aktgjykimi, mé t€ cilén ka kérkuar qé té shfugizohen edhe paragrafét 6, 7,
8,9, 11 dhe 12 t€ nenit 7 t& Rregullores pér Rregullat dhe Procedurat pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme t€ Personelit Akademik n&€ Universitetin “Haxhi Zeka”, né Pejé, e datés

02.05.2025.




IV. Refuzohet kérkesa pér caktimin e masés sé posagme/pérkohshme t& sigurimit, me t& cilén
paditési ka kérkuar ndalimin e prodhimit t& pasojave juridike té Rregullores pér Rregullat dhe
Procedurat pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme 1& Personelit Akademik né Universitetin “Haxhi

Zeka”, n€ Pej€, e datés 02.05.2025, deri né vendosjen meritore sipas kérkesépadisé.
V. Secila pal€ i bart€ shpenzimet e veta procedurale.

VI. Ky aktgjykim merr formén e preré menjéheré pas komunikimit t& pérmbajtjes dhe
arsyetimit t€ tij paléve, dhe DETYROHET i padituri Universiteti “Haxhi Zeka”, me seli né

Pej€, q& t€ njéjtin ta publikojé né ményré té njéjté sikurse t& miratimit t& saj.

Arsyetim

I Historiku procedural dhe pretendimet e paléve ndérgjygése

Paditési Halit Shabani nga Prishtina, mé& daté 28.05.2025, prané késaj gjykate ka parashtruar
padi pér shfuqizimin e aktit nénligjor normativ t& paditurés, pérkatésisht Rregullores pér
Rregullat dhe Procedurat pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t& Personelit Akademik né Universitetin
“Haxhi Zeka”, né Pej€, e datés 02.05.2025, (tutje: akti i kontestuar). Ndérsa mé daté

05.06.2025, ka parashtruar kérkesé pér caktimin e masés s€ posagme/pérkohshme té sigurimit.

I autorizuari i paditésit, me padi/kérkesé pér caktimin ¢ masés s€ posagme/pérkohshme té&
sigurimit, pérgjaté seancés s€ shqyrtimit gjyqésoré dhe né fjalén pérfundimtare ka kérkuar nga
Gjykata Supreme, gé t€ shpall t€ paligjshém dhe t€ shfuqizoj: paragrafét 6, 7, 8, 9, 10, 11 dhe
12 t€ nenit 7 t€ Rregullores pér Rregullat dhe Procedurat pér Zgjedhjet e Pérgjithshme té
Personelit Akademik dhe Jo akademik né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé. Paditési
pretendon se paragrafét 6, 7, 8, 9, 10, 11 dhe 12 t€ nenit 7 t€ Rregullores kontestuese jané né
kundérshtim té drejtpérdrejté me Kushtetutén e Republikés s€ Kosovés, Ligjin pér Arsimin e
Larté, Ligjin e Punés, Ligjin pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, Ligjin pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (LPPA), Statutin e Universitetit “Haxhi Zeka” dhe parimet bazé
t€ zgjedhjeve demokratike. Ai konsideron se kéto dispozita pérjashtojné né ményré té
pajustifikuar dhe diskriminuese njé kategori t€ personelit akademik nga e drejta pér té€ zgjedhur

dhe pér t'u zgjedhur, duke vendosur kritere té reja dhe kufizuese té cilat nuk jané té

parashikuara né asnj€ akt mé t& larté juridik dhe qé bien ndesh me dispozitat ekzistuese ligjore
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dhe statutare. Sipas paditésit, kéto kritere té shtuara né rregullore pérbéjné ndérhyrje té
paligishme n€ marrédhénien e punés dhe né t& drejtat pérfaqésuese té personelit akademik,
krijojné pabarazi trajtimi mes stafit (€ rregullt dhe atij me kontrata (& vecanta, cenojné té drejtén
pér pjesémarrje né jetén institucionale dhe pérfaqésim té barabarté, dhe nuk kané as bazé ligjore
as legjitimitet material apo procedural. Po ashtu, ai thekson se rregullorja éshté miratuar pa
respektuar procedurat e parapara né LPPA dhe pa konsultim t& duhur publik, dhe se pérmbajtja
e saj Esht€ né kundérshtim me veté Statutin ¢ UHZ-sé, i cili nuk njeh dallime t& tilla pér t&
drejtén pér t€ kandiduar apo pér té votuar né organet pérfagésuese té universitetit. Pér kéto
arsye, paditési kérkon shfugizimin e paragraféve 6-12 & nenit 7 18 rregullores si dispozita t&

kundérligjshme, diskriminuese dhe antikushtetuese.

Pérgjaté seancés s€ shqyrtimit gjyqésor, i autorizuari i paditésit ka theksuar se: kérkohet t&
shfuqgizohen paragrafét e cekura né petitum t€ kérkesépadisé me theks té vecanté paragrafi 10
i nenit 7, i cili n€ ményré ekzluzive prek paditésin, ngase pércakton se pér pozitat e anétarit t&
késhillit drejtues, rektor, prorektor dhe anétar t€ senatit nuk mund té zgjidhen kandidatét pér
shkak té€ arritjes s€ moshés sé detyrueshme pér pensionim dhe té cilét nuk mund té& ushtrojné
gjysmén e mandatit t€ ploté e q€ llogaritet data 1 tetor i vitit pérkatés kur fillon mandati. Kjo
dispozité éshté béré kryeképut pér t€ eliminuar personat e caktuar qé né efektin e saj éshté né
kundérshtim me parimet themelore té t& drejtés kushtetuese dhe administrative dhe ligjet
pérkatése pér barazi n€ t€ drejtén né kandidimit né institucione dhe pozita publike. Pérderisa
nuk kemi njé dispozité né ligjin pér arsimin e larté né zgjedhjet e pérgjithshme apo statutin e
universitetit pér shkak t€ moshés, kjo dispozité né fjal€ i kufizon apo pérjashton kandidatét
bazuar né kapacitete jo profesionale apo legjitimitetin e tyre pér t€ kandiduar apo né njé gjendje

potenciale t€ ardhshme.

Paditési né cilésiné e palés né seancé ka deklaruar se: Neni konkret diskriminon dhe shkel
drejtat elementare t€ njeriut, ngase né asnjé ligj nuk pérkufizohet mosha, kur e arrin moshén ai
del né pension por nuk i mohohet e drejta né konkurrim, andaj qé&llimi éshté eliminimi i
konkurrentéve. Neni 7 par.10 i shkel t€ drejtat elementare t€ njeriut dhe nuk gjen mbéshtetje

né asnjé ligj.

Shpenzimet e procedurés nuk i ka specifikuar.




Gjykata me aktvendimin e datés 29.05.2025, ka njoftuar té paditurin lidhur me pading dhe
kérkesén e ushtruar, dhe pretendimet pér paligishmériné e aktit normativ té kontestuar nga
paditésja, si dhe detyrimin pér paraqgitjen e dosjes s& ploté té procedurés administrative dhe té
gjitha dokumenteve g€ kané t& bé&jné me 1éndén e ¢éshtjes. Gjithashtu, gjykata i ka informuar
palét pér té drejtat, detyrimet dhe pasojat juridike qé lidhen me veprimet procedurale né kété
¢éshtje t€ konfliktit administrativ, duke u dorézuar njé kopje té padisé, sé bashku me provat

pérkatése t& bashkéngjitura nga paditési.

Giykata pasi brenda afatit t& péreaktvar ligjor nulk ka pranuar nga e paditura pérgjigjen né padi
dhe as dosjen administrative, pérkundér faktit se i padituri &shté njoftuar, konfirmuar sipas fleté
kthesés pér dorézim me posté té datés 09.06.2025, ka caktuar dhe mbajtur seancén e shqyrtimit
gjyqésor mé daté 14.07.2025, si dhe ka shqyrtuar kété konflikt administrativ né pajtim me nenin
58 dhe 59 té€ Ligji Nr. 08/L-182 Pér Konfliktet Administrative, Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés / Nr. 3 / 10 Janar 2024, Prishting, (tutje: LK A-sé), né praniné e paléve ndérgjyqése.

Pasi gjykata pas pérfundimit t& seancés ka pranuar pérgjigjen né padi, e cila i ardhur me vonesé
gjykatés, t€ njé&jtén me njoftimin e datés 14.07.2025, ia ka pércjell té autorizuarit té& paditésit
duke i dhén€ mundésin€ q& brenda afatit t€ pércaktuar t€ parashtroj kundérshtimet ndaj

pretendimeve t& paditurés.

Pérfagésuesi i autorizuar i t€ paditurés me pérgjigie né padi, pérejaté seancés sé shqyrtimit
gjyqésore, ka kérkuar nga Gjykata Supreme, q€ t€ refuzoj kérkesén e paditésit pér caktimin e
masés s€ posagme/pérkohshme té sigurimit dhe kérkesépadiné e paditésit pér ndalimin e
prodhimit t€ efekteve juridike, shpalljes sé paligjshmérisé dhe shfugizimit t& aktit nénligjor
normative. Ka shtuar se: padia dhe té gjitha kérkesat e saj jané t€ pabazuara né ligj.
Riformulimi i padisé €shté i qarté se jané cituar ligje t& cilat nuk e rregullojné fushén e arsimit
té€ lart€ por si shembull &shté referuar Ligji i Pérgjithshém pér Zgjedhje né RKS si ato
parlamentare dhe lokale, n€ asnjé piké té padisé nuk éshté argumentuar g€ universiteti nuk ka
té drejté n€ bazé té Ligjit pér Arsimin e Larté, q& t& veté rregullohet si strukturé organizative,
menaxheriale dhe mandate e cila kompetencé buron nga ligji dhe statuti i universitetit.
Plotésim-ndryshimi i rregullores s€ vitit 2025, e cila né 95 % t€ saj éshté identike me
rregulloren e vitit 2023, gjat€ rishikimit t€ késaj rregulloreje jané eliminuar vetém kuptimésit
e mundshme t€ cilat pér universitetin kané qené pengesé né zgjedhjet paraprake. Sa i pérket

mandateve, statuti i rregullon mandatet, nd&rsa qé t€ eliminohet dykuptimésia ¢ mandateve

e N




Keéshilli Drejtues brenda kompetencave e ka specifikuar kété ¢éshtje ku ka théné se mandat do
t€ llogaritet nése njé person ka mbajtur sé paku gjysmé e mandatit t& rregullt si ushtrues detyre,
kjo ka lind pér shkak s disa nga stafi i universitetit kané mbajtur mandat si ushtrues detyre né
koh&zgjatje prej 4 apo 5 vite pér t€ cilin kundérshtonin t& ju llogaritet mandat pér kéto arsye
dhe eliminimin e t& gjitha keqkuptimeve nga zgj edhjet e kaluara té universitetit, Késhilli
Drejtues e ka pércaktuar dhe i ka vendosur kéto ndalesa té cilat Jjan€ né harmoni té ploté me
Ligjin pér Arsimin e Larté, i cili &shté ligj sektorial dhe statutin e universitetit. Ka shtuar se: Sa

i pérket pikés 10, Universiteti me daté 23.06.2025 ka shpallur konkursin pér rektor té

mund t€ citohet si e jashtéligjshme pra Universiteti nuk ka pranuar asnjé ankesé t& brendshme
pér t€ gjithé procesin dhe aktin q& éshté kontestues prané késaj gjykate. Duke theksuar se: palét
nuk kan€ shteruar mjetet e brendshme juridike pér pikat e nenit 7 t& rregullores ka kérkuar nga

giykata qé t€ refuzohet padia dhe t& mbetet né fuqi akti i nxjerr nga Késhilli Drejtues.

Shpenzimet e procedurés nuk i ka kérkuar.

1L Vierésimi i gjendjes faktike dhe provat e administruara

Me qéllim t& vértetimit t€ drejté dhe t€ ploté t& gjendjes faktike, gjykata né procedurén e
provave t€ shqyrtimit kryesor-publik t& datés 14.07.2025, ka administruar provat relevante dhe
até: Rregulloren pér Rregullat dhe Procedurat pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t& Personelit
Akademik dhe Jo Akademik né Universitetin “Haxhi Zeka”, né Pejé, nr.911, té datés
02.05.2025; Shtojca Nr.1 - Formulari pér Aplikim; Shtojca Nr.2 - Formulari pér Ankesa;
Komunikim me email, ndérmjet t& Halit Shabani tek Gentiana Gega etj., e datés 15.04.2025,
me titull” Propozimet e FB; Fakulteti i Biznesit - Pérgjigje né dégjimin publik pér Rregulloren;
Komunikim me email, ndérmjet t&€ Adem Dreshaj tek Halit Shabani, me titull: Komentet, e
datés 10.04.2025; Shkresa me titull: Vérejtje dhe sugjerim pér ndryshimin e pikés 10 té nenit
7 t€ Draft Rregullores (pa numér protokolli, daté, emér apo nénshkrim); Vendim nr.prot.932,
t¢ datés 06.05.2025, pér shpalljen e zgjedhjeve té pérgjithshme né Universitetin “Haxhi Zeka”
né€ Pejé; Shkresa me titull: Dinamika e Procesit Zgjedhor pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Universitetin “Haxhi Zeka” Pejé pér vitin 2025, nr.prot.1167, e datés 22.05.2025.

Gjykata né pajtim me dispozitat ligjore t€ nenit 59 paragraf 8 dhe 100 paragraf 1 nén-paragraf




10.01.2024, dhe ka hyré né fuqi mé daté 10.01.2025 (mé tutje: LKA), ka shqyrtuar ligjshmériné
e aktit kontestues né drejtim té thénieve né& padi, thénieve né seancé dhe pas shqyrtimit té
shkresave (¢ léndés né kété konflikl administrativ, ka konstatuar se: nga shkresat ¢ léndés
rezulton se: Késhilli Drejtues i Universitetit “Haxhi Zeka” né Pej&, né mbledhjen ¢ mbajtur me
datg 30.04.2025, ka nxjerr Rregulloren Rregullat dhe Procedurat pér Zgjedhjet e Pérgjithshme

1€ Personelit Akademik né Universitetin “Haxhi Zeka”, né Pejé.

Aktin nénligjor normativ té kontestuar, i padituri e ka nxjerr né mbéshtetje té nenit 23 t& Statutit
dhe né pajtim me Tigjin nr.04/L-037 pér Arsimin ¢ Lart? t& Republikés s& Kosovés. Kjo
rregullore ka pér qéllim rregullimin e ményrés sé organizimit té zgjedhjeve né Universitetin
“Haxhi Zeka” né Pejé si dhe procedurat zgjedhore né kuadér té kétyre zgjedhjeve. 2. Kjo
rregullore zbatohet vetém pér zgjedhjet né organet e UHZ-sé (Neni 1 Qéllimi dhe fushéveprimi
11regullores). T€ gjitha rregullat dhe procedurat zgjedhore, si¢ pércaktohen me kété rregullore,
bazohen né Statutin e UHZ-s€ si dhe legjislacionin né fuqi i cili &shté relevant pérkitazi me
ceshtjet qé rregullon kjo rregullore. 2. Secila palé e pakénaqur lidhur me procedurat zgjedhore
ka té€ drejté ankese kundér vendimeve t€ nxjerra né kuptim té késaj rregulloreje (Neni 2

Dispozitat e pérgjithshme).

Neni i kontestuar (Neni 7 Kufizimet né t€ drejtén e zgjedhjes), ka pércaktuar se: 6. Me géllim
t€ shmangies s€ konfliktit eventual t€ interesit, t& drejté pér tu zgjedhur né organet drejtuese té
UHZ-sé, sipas kétij neni nuk kané té gjithé ata q& p&rfagésojné dhe mbrojné UHZ-né né organet
administrative dhe gjygésore, né té cilat organe vendimet € UAZ-sé mund té kontestohen nga
palét e pakénaqura. 7. Organe drejtuese né kuptim t€ paragrafit 1 té kétij neni pérfshijné
pérfagésimin né organet si né vijim: anétare, i Késhillit Drejtues, Rektor, Dekan. 8. Pér pozitat
rektor dhe prorektor nuk mund t€ zgjedhen anétarét e Késhillit Drejtues té UHZ, pa kaluar afati
prej 2 viteve nga momenti 1 pérfundimit t€ mandatit t€ anétarit t& Ké&shillit Drejtues t€ UHZ,
pér shkak t&€ parandalimit t€ konflikti t& interesit. Anétarét e K&shillit Drejtues kané té drejté té
zgjedhen anétaré t&€ Senatit, Dekan, Prodekan, dhe anétaré t& Késhillit t€ Fakultetit me kusht qé
té€ japin doréheqje paraprakisht nga pozita. 9. Pér pozitén e rektorit, prorektorit, dekanit,
prodekanit, nuk mund t€ zgjedhen kandidatét té cilét kané ushtruar kété detyré pér dy (2)
mandate katér (4) vjecare. 10. Pér pozitat e anétar 1 K&shillit Drejtues, rektor, prorektor, dekan,

prodekan, anétar 1 senatit, nuk mund t€ zgjedhén kandidatét té cilét pengohen gé ta ushtrojné

s€ paku gjysmén e mandatit t& plot€ pér shkak t€ plotésimit t& moshés mandatore t€ pensionit. -




fillon mandatin. 11. N€ rastet e kontestueshme, né lidhje me t& drejtén pér t& votuar ose té
drejtén pér kandidim, vendimi i shkallés s& paré merret nga KZF dhe KZAQ, me rastin e
verifikimit te kandidaturave, kurse vendimi i shkalles s¢ paré mund 8 ankimohet né KQZ-
UHZ. 12. Lidhur me ankesén e ushtruar sipas késaj rregulloreje, KQZ/UHZ, nxjerr vendim
pérfundimtar n€ proceduré administrative dhe duhet ta arsyetoj si¢ parashihet me dispozitat
pérkatése t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative. Vendimi i KQZ-sé &shté
pérfundimtar.

17 Dispezitat relevante kushtetiese, ligiore dhe ndérkombétare

Kushtetuta e Republikés sé€ Kosovés, e publikuar né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,
dhe né fuqi nga data 15 gershor 2008

Neni 102 [Parimet ¢ Pérgjithshme t& Sistemit Gjyqgésor]: “3. Gjykatat gjykojné né bazé té
Kushtetutés dhe ligjit”.

Neni 21 [Parimet e Pérgjithshme]: “2. Republika e Kosovés mbron dhe garanton té drejtat dhe

lirité themelore 1é njeriut, té parashikuara né kété Kushtetuté”.

Neni 24 [Barazia para Ligjit]: “/. T¢é gjithé jané té barabarté para ligjit. Cdokush gézon té

drejtén e mbrojties sé barabarté ligiore, pa diskriminim ",

Neni 55 [Kufizimi i t€ Drejtave dhe Lirive Themelore]: “4. Me rastin e kufizimit té té drejtave
té njeriut dhe interpretimit té atyre kufizimeve, té gjitha institucionet e pushtetit publik, dhe
sidomos gjykatat, e kané pér detyré t'i kushtojné kujdes esencés sé té drejtés qé kufizohet,
réndésisé sé géllimit té kufizimit, natyrés dhe véllimit té kufizimit, raportit midis kufizimit dhe
géllimit qé synohet té arrihet, si dhe té shqyrtojné mundésiné e realizimit té atij qéllimi me

kufizim mé 1€ vogeél”.

Ligji Nr. 08/L-182 pér Konfliktet Administrative, Gazeta Zyrtare Nr.3, i miratuar mé 14 dhjetor
2023, dhe né fuqgi nga data 10 janar 2025

Neni 3 [Pérkufizimet] ““/. Né kété ligj termat e méposhtém kané kéto kuptime: 1.1. Akt nenhg;or

normativ - njé akt, i nxjerré né bazé té autorizimit 1 shprehur 1é njé ligji le @‘ IR AIE




Kuvendi, gé pércakton rregulla 1¢ detyrueshme sjellie né ményré abstrakte dhe té
pérgjithshme”.
Neni 5 [Parimi i ligishmérisé] “Gjykaia kompetente shqyrton konfliktin dhe vendos né bazé té

Kushtetutés dhe ligjit”.

Neni 10 [Organizimi dhe Kompetenca] “4. Gjykata Supreme, gjykon revizionin dhe si shkallé

e paré dhe e vetme, padiné pér shfugizimin e njé akti nén-ligjor normativ”.

Neni 17 [Pérbérja né giykim] “3.Giyvkata Supreme, givkon 1éndén né kolegj té pérbéré prej tre

(3) givqtarésh”.

Neni 13 [Llojet e padive] “/. Né konfliktin administrativ, paditési mund té kérkojé: 1.6.
shfugizimin e njé akti nénligjor normativ (né tekstin e métejmé “padia ndaj aktit nénligjor

normativ’’).

Neni 25 [Padia pér shfuqizimin e aktit nénligjor normativ], “I. Me padiné pér shfuqizimin e
njé akti nénligior normativ, paditési kérkon deklarimin e paligishmérisé té njé dispozite té njé
akti nénligjor normativ apo (€ téré aktit nénligjor normativ né térésiné e tij dhe pérkatésisht
shfugizimin e tyre. 3. Mbajtésit e interesave kolektive apo mbajiésit e interesave té gjera té
publikut, gjithashtu, mund té ngrené kété padi nése pretendojné se akti éshté né kundérshtim
me ligjin dhe se pér kété shkak ka cenuar apo mumnd ta cenojé né & ardhmen interesin kolektiv
apo pérkatésisht até 1é gjeré té publikut. 5. Né padiné kundér aktit nénligjor normativ, i paditur,
éshté organi publik gé ka miratuar aktin.7. Padia pér shfugizimin e njé akti nénligjor normativ
paragitet né ¢do kohé pér sa akti Eshté né fugi, madje edhe pas miratimit por para publikimit

té detyrueshém té aktit, pér efekt té hyrjes té tij né fugi”.

Neni 59 [Procedimi i padisé me objekt shfugizimin e aktit nénligjor normativ], “7. Né rast se
kolegji shqyrtues nuk vjen unanimisht né pérfundim se padia nuk éshié e lejueshme, cakton dhe
thérret seancén gjygésore dégjimore dhe shqyrton né térési lejueshmériné dhe themelésiné e
kérkesés dhe merr vendim sipas dispozitave té kétij ligji. 8. Né shqyrtimin e themelésisé sé
padisé, Gjykata vieréson pérmbajtjen, formén dhe procedurén pér miratimin, shpalljen dhe

hyrjen né fugi té aktit nénligjor normativ té kontestuar”.




Neni 99 [Masat e posagme t€ sigurimit t& padisé né konfliktet administrative] “2. Pér sigurimin
e padisé né rastin e padive pér shfugizimin e njé akti nénligior normativ administrativ, Gjykata
me kérkesé, mund té vendosé pér moszbatimin apo ndalimin e prodhimit té efekieve Juridike ié

aktit nénligjor normativ”,

Neni 100 [Kushtet pér marjen e masave t€ pérkohshme té sigurisé] “/. Masa e Sigurisé e
pércaktuar né paragrafin 1 dhe 2, té nenit 99 té kétij Ligji, mund 16 vendoset nése nga njé
shgyrtim paraprak, Gjykata, vieréson se plotésohen kéto kushte: 1.1.marrja e masés 18 sigurisé
éshté e domosdoshme pér 18 shmangur 1jé dém 18 rénds, (¢ palthyeshém ndaj interesave 16
propozuesil 1€ masés; 1.2.marrja e masés sé sigurisé nuk cenon réndé interesin publik”. 2. Pér
marrjen e masés sé sigurisé té pércaktuar né paragrafin 1 té nenit 99 té kétij Ligji, Gjykata
shgyrton plotésimin e kushteve té nén paragrafit 1.1 dhe 1.2 té kétij neni né pérputhje me

parimin e proporcionalitetit.

Ligji Nr. 04/L-037 Pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés / Nr. 14 / 9 Shtator 2011, Prishtingé

Neni 2 [Parimet] “I. Ofrimi i arsimit té larté né Republikén e Kosovés bazohet né parimet si
né vijim: 1.3. mundési té barabarta pér té gjithé studentét dhe personelin né institucionet e

arsimit 1€ larté pa diskriminim”.

Ligji Nr. 05/L -021 Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
/ Nr. 16 / 26 Qershor 2015, Prishtiné

Neni 1 [Qéllimi] “I. Qéllimi i kétij ligji éshté pércaktimi i njé kornize té pérgjithshme pér
parandalimin dhe luftimin e diskrviminimit né bazé té kombésisé apo lidhjes me ndonjé
komunitet, origjinés sociale apo kombétare, racés, etnisé, ngjyrés, lindjes, origjinés, seksit,
gjinisé, identitetit gjinor, orientimit seksual, gjuhés, shtetésisé, besimit fetar dhe besimit,
pérkatésisé politike, mendimit politik apo mendimeve (€ tjera, giendjes sociale ose personale,
moshés, giendjes familjare ose martesore, shtatézénisé, lehonisé, gjendjes pasurore, giendjes
shéndetésore, aftésisé sé kufizuar, trashégimisé gjenetike ose ndonjé baze tjetér, me géllim té

zhatimit té parimit té trajtimit té barabarté”.




Neni 2 [Fushéveprimi] “I. Ky ligj zbatohet pér té gjitha veprimet apo mosveprimet, té & gjitha
institucioneve shtetérore dhe lokale, té personave fizik dhe juridik, té sektorit publik dhe privat,
1€ cilét shkelin, kané shkelur ose mund 1€ shkelin té drejtat e ¢do personi apo personave fizik
dhe juridik, né 1é gjitha fushat e jetés, e posagérisht qé kané 1é béjné me: 1.1. kushtet Dpér qasje
né punésim, vetépunésim dhe punésimin né profesion, pérfshiré kétu kushtet e punésimit,
kriteret e pérzgjedhjes, pa marré parasysh aktivitetin né té gjitha nivelet e hierarkisé
profesionale, pérfshiré avancimet”, dhe “1.14. pjesémarrjen né ¢éshtjet publike, pérfshiré té

drejtén pér té zgjedhé dhe té drejtén pér té gené i zgjedhur”.

Neni 3 [Koncepti i diskriminimit] “1. Parimi i trajtimit té barabarté nénkupton se nuk do té
keté kurrfaré diskriminimi té drejipérdrejté apo 1é térthorté sipas kuptimit té cilédo nga bazat

e pércaktuara né nenin njé (1) té kétij Ligji”.

Kolegji 1 gjykatés, pas shqyrtimit t& kérkesés sé paditésit pér caktimin e masés sé&
posagme/pérkohshme t€ sigurimit si dhe shpalljen e paligjshmérisé dhe shfugizimit t& aktit
nénligjor normativ t€ kontestuar, pérkatésisht paragraféve: 6, 7, 8, 9, 10, 11, dhe 12 t& nenit 7

té tij, ka vlerésuar se kérkesépadia e paditésit éshté pjesérisht e themelté.

IV. Vierésimi i ligishmérisé sé aktit nénligjor normativ té kontestuar

Pas shqyrtimit t€ pretendimeve t& paditésit dhe argumenteve té paragitura nga té dyja palét,
gjykata fillimisht ka vlerésuar se akti nénligjor normativ 1 kontestuar, pérkatésisht Rregullorja
pér Rregullat dhe Procedurat pér Zgjedhjet e Pérgjithshme té Personelit Akademik né
Universitetin “Haxhi Zeka”, né Pejé, e datés 02.05.2025, éshté miratuar né pérputhje me
parimet dhe kérkesat procedurale t€ pércaktuara né Ligjin pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (LPPA), si dhe procesin e konsultimit publik i cili éshté provuar me provat
shkresore, prandaj pretendimi i paditésit pér shkelje procedurale éshté i pabazuar. Andaj,
Gjykata vleré€simin dhe arsyetimin e ligjshmérisé sé aktit nénligjor normativ té kontestuar e ka
pérgendruar vetém né€ pérmbajtjen e tij né aspektin material, pasi nuk gjeti t€ meta né aspektin
formal t& procedurés, pérkatésisht gjykata shqyrtoj vetém ligishmériné e paragraféve: 6, 7, 8,
9, 10, 11 dhe 12 t€ nenit 7 t€ aktit nénligjor normativ kontestues. Mbi kété bazé, Gjykata ka
vlerésuar se pretendimi i paditésit se akti nénligjor normativ i kontestuar, pérkatésisht se
paragrafi 10 i nenit 7 t€ saj, &shté né kundérshtim me dispozitat ligjore dhe kushtetuese &shté i

bazuar.
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Paragrafi 10 i nenit 7 t€ Rregullores thekson se: “Pér pozitat e anétarit té késhillit drejtues,
rektor, prorekior dhe anétar té senatit nuk mund té zgjidhen kandidatét gé, pér shkak té arritjes
s€ moshés sé detyrueshme pér pensionim, nuk mund (¢ ushtrojné gjysmén e mandatit té ploté.”
Sipas vlerésimit té€ kolegjit t& késaj gjykate ky kufizim nuk &shté i paraparé n& Ligjin Nr.04/L-
037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, Ligjin Nr. 03/L-212 t& Punés, dhe né as
ndonjé ligj apo ndonjé akt tjetér me fuqi mé té larté juridike q& do té justifikonte njé ndalim té
tillé. Pér mé tepér, i njéjti &shté né kundérshtim me dispozitat ligjore dhe kushtetuese, si dhe
standardet ndérkombétare ngase né ményré automatike dhe té drejtpérdrejté pérjashton
leandidat®t pér kandidim pér pozitat e andtarit t& késhillit drejtues, rektorit, prorektorit apo
anétarit t€ senatit, pér shkak t€ arritjes s&€ moshés sé detyrueshme té pensionimit, né pérpjestim

me gjysmén e mandatit té ploté.

Kufizimi 1 pércaktuar pér t€ qené né pérputhje me standardet e té drejtave t& njeriut dhe parimin
e proporcionalitetit, duhet t€: jeté i pércaktuar me ligj, t& keté géllim legjitim dhe t& jetd i
domosdoshém dhe proporcional me qéllimin q& synohet té arrihet. Cdo kufizim g& ndalon
pjesémarrjen né pozita publike ose institucionale, pér shkak t& moshés, pa njé arsyetim objektiv
dhe proporcionale, pérbén shkelje t€ drejtave t€ barazisé dhe diskriminim. Ky kufizim né par.
10, si¢ argumentohet edhe nga paditési, bazohet né njé gjendje hipotetike t& sé ardhmes (mosha
né fund t€ mandatit) dhe jo né njé gjendje aktuale apo moshén aktuale té kandidatit, andaj edhe

1 njéjti nuk gjen mbéshtetje né asnjé dispozité ligjore.

Gjykata vleréson se vendimi i t€ paditurés pér té pérjashtuar paditésin nga e drejta pér té
kandiduar pér njé pozit€ drejtuese brenda Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, bazuar né
moshén e tij, €sht€ n€ kundérshtim me dispozitat pérkatése té Statutit t€ veté Universitetit.
Konkretisht, nenet 31 paragrafi 1 pika 1.5, 37 paragrafi 1 pika 1.5, 70 paragrafi 1 pika 1.5 dhe
71 paragrafi 1 pika 1.5 t& Statutit pércaktojné né ményreé té qarté se: “Mandati i rektorit, dekanit

dhe prodekanit mund t€ pérfundojé para kohe né rast té pensionimit™.

Nga formulimi i kétyre dispozitave rrjedh se Statuti i Universitetit, nuk parashikon asnjé ndalim
a kufizim paraprak lidhur me moshén e kandidatit n€ momentin e kandidimit pér funksionet
drejtuese t€ lartpérmendura. Pérkundrazi, nga pérmbajtja e tyre kuptohet se arritja e moshés
pér pensionim nuk pérbén pengesé pér kandidim, por mund té shérbejé vetém si bazé pér
pérfundimin té parakohsh&m t€ mandatit, nése gjaté ushtrimit té funksionit ndodh pensionimi
1 rregullt 1 personit t€ eméruar. Kjo do t€ thoté se veté normat € brendshme té€ t€ paditurés e

pranojné mundésin€ q€ njé person né prag pensionimi t€ kandidojé dhe t€ zgjidhet.né njé




funksion drejtues universitar, me kushtin q& nése gjaté mandatit t& tij ai pensionohet, atéheré

mandati pérfundon né até moment.

Pér mé tepér, Gjykata konsideron se njé kufizim i tillé paraprak, q& ndalon kandidimin vetém
mbi bazén e moshés sé kandidatit, pa asnjé dispozité té shprehur ligjore ose statutore qé e
autorizon kété, pérbén njé cenim té sé drejtés pér qasje t& barabarté né funksionet publike, si
dhe njé ndérhyrje disproporcionale né t& drejtén pér té kandiduar dhe pér t'u pérzgjedhur.
Gjykata vleréson gjithashtu se kufizimet né ushtrimin e s& drejtés pér té kandiduar né pozita
publike mund t& vendosen vetém kur ato parashikohen shprehimisht me ligj, jané té arsyetuara
n€ njé shoqéri demokratike dhe jané proporcionalisht té lidhura me njé qéllim legjitim. Né
rastin konkret, pérjashtimi i paditésit nga kandidimi pér shkak t& moshés sé tij, pa asnjé
dispozité t€ qarté ligjore apo statutore qé e ndalon kété, dhe né mungesé té ndonjé analize
funksionale apo arsyetimi q& do t€ justifikonte njé kufizim t& tllg, pérbén njé veprim

administrativ arbitrar dhe té paligjshém.

Pér kéto arsye, Gjykata konstaton se akti nénligjoré i té paditurés i cili né rastin konkret pa
mundéson kandidimin e paditésit pér shkak t& moshés sé tij éshté n& kundérshtim me Statutin
¢ Universitetit, me parimet e pérgjithshme t& s¢ drejtés administrative, si dhe me t& drejtat e

garantuara me Kushtetuté dhe legjislacionin né fuqi.

Gjykata ka vlerésuar pretendimet e t& paditurit, megjithaté t& njéjtat i ka refuznar si té
pathemelta dhe t€ pagéndreshme. Kolegji i késaj gjykate vleréson se megjithése vetd
diskriminimi pér shkak t& moshés nuk pérfshihet brenda sferés sé t& drejtés sé vecanté né
Konventén Evropiane pér t€ Drejtat e Njeriut (KEDNI), ¢éshtjet e diskriminimit pér shkak t&
moshés mund t€ lindin né kontekstin e t& drejtave t&é ndryshme. Si né fusha té tjera, GTEDNJ
ka gjykuar ¢€shtje té tilla, faktet e t& cilave sugjeronin diskriminim pér shkak t& moshés - né
veganti n€ lidhje me trajtimin e moshés sé pensionimit t€ detyrueshém. Pér mé tepér Gjykata
Evropiane pér t€ Drejtat e Njeriut (GJEDNIJ) ka konstatuar se “mosha” &shté e pérfshiré tek
“statusi tjetér”. Andaj, né frymén e interpretimit t¢ GJEDNIJ-sé&, edhe kjo gjykaté vleréson se
né rastin konkret “mosha ” sipas legjislacionit pozitiv gjen mbéshtetje né “bazat e tiera”, me
q€llim t& zbatimit t€ parimit t& trajtimit t€ barabarté. N& anén tjetér, edhe Direktiva pér Baraziné
né Punésim (Direktiva 2000/78/KE), ndalon diskriminimin né bazé té orientimit seksual,
besimit fetar, moshés dhe aftésisé s& kufizuar né punésim. Ndérsa njé kufizim i tillé sipas késaj

direktive duhet t€ ndérmerret vetém nése &shté i justifikuar dhe proporcional sipas nenit 6 t&

saj, “Pavarésisht nga Neni 2(2), Shtetet Anétare mund té vendosin qé trajtimet e ndryshme pér
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shkak té moshés nuk do té konsiderohen diskriminim, nése, né kuadér 6 ligjit kombétar, ato
jané objektivisht dhe né ményré té arsyeshme té justifikuara nga njé géllim legjitim, duke
pérfshiré politika legjitime 1é punésimit, objektiva 1é tregutl (& punés dhe (é trajnimit
profesional, dhe nése ményrat pér arritien e atij qéllimi jané té pérshtatshme dhe té

nevojshme”.

Gjykata, lidhur me pjesén refuzuese t& kérkesés sé paditésit Eshté bazuar né nenin 70 paragrafi
1 t& Ligjit pér Konfliktet Administrative, ku pércaktohet se: “Gjykata deklaron paligishmériné
dhe shfugizimin e ploté apo 1€ pjesshém té aktit nénligjor normativ i cili éshté né kundérshtim
me ligjin”. N& kété rast, paditési nuk ka ofruar prova t& mjaftueshme ose argumente juridike
Q€ e vértetojné se paragrafét tjeré té nenit 7 t& Rregullores kontestuese jané né kundérshtim t&
plot€ me Kushtetutén ose me ligjin. Gjykata ka shqyrtuar paragrafét e kontestuar nga paditési
dhe ka konstatuar se vetém paragrafi 10 i nenit 7 &shté i paligjshém. Andaj, né pérputhje me
nenin 5 t€ Ligjit pér Konfliktet Administrative, ndérhyrja e gjykatés duhet t& jeté proporcionale
dhe t& fokusohet vetém né ato dispozita qé vértet shkelin t& drejtat ose parimet ligjore dhe
kushtetuese. Gjykata nuk mund té& shfuqizojé térésisht njé akt nénligjor nése paligjshméria
€sht€ e shprehur vetém pjesérisht dhe e kufizuar né disa dispozita. Shfuqizimi total do t&
pérbénte njé ndérhyrje t€ tepért né kompetencat dhe diskrecionin e bartésit publik té licencuar
dhe (€ akredituar t€ arsimit t€ larté dhe do t& binte ndesh me parimin e ndérhyrjes minimale, t&
garantuar me Kushtetuté dhe me ligjet pérkatése. Prandaj, éshté béré shfuqizimi vetém i
paragrafit 10 t€ nenit 7 t& rregullores sé kontestuar, ndérsa paragrafét 6, 7, 8, 9, 11, dhe 12 t&

nenit 7 t€ rregullores mbeten né fuqi.

Duke u bazuar né nenin 319 par. 1 t& Ligjit Nr.03/L-006 pér Procedurén Kontestimore (LPK),
1 cili pércakton se: “Secila nga palét ndérgjygése ka pér detyré té provoje faktet mbi té cilat i
bazon kérkimet dhe pretendimet e veta”. Ndérsa sipas nenit 322 pércaktohet se: “2. Pala gé
pretendon se i takon njé e drejté ka pér detyré té provojé faktin qé éshté genésor pér krijimin
ose realizimin e saj, po qé se ligji nuk parasheh dic tjetér”, dhe “3. Pala e cila e konteston
ekzistimin e ndonjé té drejte e barté barrén e té provuarit té faktit gé e ka penguar krijimin apo
realizimin e saj, ose né bazé 1é té cilit ka pushuar se ekzistuari, po gé se ligji nuk parasheh dic
tjetér”, andaj nga kéto dispozita ligjore del se né proceduré gjyqésore ¢do palé ka pér detyré té

vérteto]€ pretendimet e saj dhe t€ ofroj€ prova bindése qé mbéshtesin kérkesén.

V. Vierésimi i kérkesés pér caktimin e masés sé posagme/pérkohshme té sigurimit:




Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér caktimin e masés sé posa¢me/pérkohshme t&
sigurimit t€ padisé, si dhe bazuar né analizén e aktit nénligjor normativ pérkatés, gjykata ka
vlerésuar me kujdes rrethanat dhe kriteret ligjore (& nevojshme pcr vendosjen e késaj mase. Né
fazén paraprake, pretendimet dhe argumentet e paditésit nuk jané konsideruar t& mjaftueshme
dhe t&€ besueshme pér & justifikuar vendosjen e masés sé sigurimit, prandaj gjykata ka vijuar
me shqyrtimin meritor t& ¢éshtjes. Gjykata, pas shqyrtimit né merita té pretendimeve t&
paditésve dhe aprovimit t€ kérkesépadisé, ka arritur né pérfundimin se caktimi i masés sé
posac¢me/pérkohshme t& sigurimit pas shpalljes sé paligjshmérisé dhe shfuqizimit t& paragrafit
10 t€ nenit 7 t€ aktit nénligjor normativ t& kontestuar, nuk &sht? 1 domosdoshém dhe nuk do t&

kishte ndonjé efekt juridik.

Vi Vierésimi i gjykatés mbi kérkesat akcesore:

Sa i pérket shpenzimeve t€ procedurés, Gjykata vendosi si né pikén V t€ dispozitivit t& kétij
aktgjykimi, duke u bazuar né nenin 463 t& LPK-sé, i cili parasheh “463.1 Pér pagimin e
shpenzimeve procedurale gjykata vendosé vetém me kérkesén e specifikuar té palés, pa béré
asnjé shqyrtim verbalisht lidhur me kérkesén. 463.2 Pala ka pér detyré gé né kérkesén e saj né
ményré té specifikuar t'i tregoj shpenzimet pér té cilat kérkon shpérblim, duke parashtruar
prova pér shpenzimet e béra, po qé se nuk ekzistojné provat e tilla né dosjen e léndés. 463.3
Pala duhet ta paraqes kérkesén pér pagimin e shpenzimeve mé sé voni deri né pérfundimin e
shayrtimit gé i parapriné vendosies mbi shpenzimet, e po qé se éshté fjala pér dhénien e
vendimit pa u béré shqyrtim paraprakisht, atéheré pala ka pér detyré qé kérkesén pér
shpenzimet e procedurés ta parashtrojé né propozimin mbi té cilin gjykata duhet té vendosé.
463.4 Pér kérkesén e palés pér pagimin e shpenzimeve té procedurés, gjykata do té vendos né
aktgjykimin ose aktvendimin me té cilin pérfundon procedura pérpara késaj gjykate. 463.5
Gjaté zhvillimit té procedurés gjykata vendosé me aktvendim té veganté pér pagimin e
shpenzimeve té procedurés vetém atéheré kur e drejta e shpérblimit nuk varet fare nga vendimi
mbi ¢éshtjen kryesore”. Meqenése paditési nuk ka specifikuar shpenzimet e procedurés,

gjykata vendosi si n€ pikén V t€ dispozitivit t& kétij Aktgjykimi.

Lidhur me publikimin e aktgjykimit:




Gjykata vendosi né pérputhje me nenin 70 paragrafi 2 t& Ligjit pér Konfliktet Administrativ.
Né& bazé té keétij neni, i cili pércakton se: Aktgjykimi i arsyetuar dhe pasi ka marré formé té
prere, publikohet né té njéjtén ményré né i cilén éshié publikuar veté akti, peér efekt 1€ hyrjes
né fugi. Bazuar n€ két€ dispozité ligjore gjykata vendosi si né pikén V t& dispozitivit t& kétij
aktgjykimi. Publikimi i aktgjykimit kontribuon né transparencén e punés s€ gjykatés, né
forcimin e parimit t€ sigurisé juridike, si dhe né udhézimin e autoriteteve publike dhe
qytetaréve lidhur me t€ drejtén dhe praktikén administrative. Duke pasur parasysh se rregullorja

nuk &shté publikuar né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés, gjykata vlerésoi se &shté e

nevojshme q& ky aktgjykim t& b&het i qasshém pér publilun, n& ményrén e njEjté t& publikimit

té aktit nénligjor normativ pér efekt t& hyrjes né fuqi, konform nenit 70 paragrafi 2 t& LK A-sé.

Pér arsyet e lartcekura, gjykata konform dispozitave ligjore t€ nenit 10 paragraf 4, 11 paragraf

3, 59, 60 par.1, 70 dhe 101 paragraf 1 t& LKA-s&, ka vendosur si né dispozitiv t& kétij

aktgjykimi.
GIYKATA SUPREME NE PRISHTINE
P.A.nr.11/2025 té datés 14.07.2025
B. Profesionale Kryetare e kolegjit
Zané Bucinca Delushe Halimi
KESHILLA JURIDIKE:

Kundér kétij aktgjykimi nuk éshté e lejuar ankesa.
(neni 10 paragraf 4 i LKA-s€)

Pungori i autorizyz
MNowia¥ceni radhi
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Potvrdujem da sam danas (Data t€ shénohet me fjalé - Datum ispisati slovima)

.................................................................................................................................................... 201...........

e kam marré né dorézim e shénuar né faqen e paré
primio sam posiljku ozanacenu na prvoj strani
NENSHKRIMET  POTPIS
Marrési - Primalac ¢~ Dorézuesi

I né velsseru duhej 2 Pasi marrési apo afiétar] hiljes sé tij .
t€ kryhej dérgesa as pas lénjes s¢ lajmérimit me refuzoi marrjen, shkfesa jA lané banesé-né vendin e
shkrim qé pér shkak té dorézimit € gjendet né unés s€ marrésit (in ngjft né derén e banesés apo té
kohén ¢ caktuar né banesén ¢ vet, né vendin ¢ okalit ku punon marrégl).
punés dorézimi ju bé anétarit madhor 1€ familjes Co e :
& marrésit-kujdestarit t& ndértesés, fqiut-personit 2 Posto je primalac ofinosno clan njen

)
domacinstya odbio pfijem, pismeno q_d%stavljeno )
. u stanu-radnom megtu primaoca (pribijeno na
1 Posio primalac nije yalecen na mestu gde vratima stana odngéno prostorije gde je primalac
s¢ dostavljanja ima 1zvisili poslo ostavljenog zaposlen).
pismenog obavestenja da radi dostavljanja
u odredeno vreme u’svom stanu odnosno na

qé punon né t& njejtin vend pune me marresin

re{lﬁnu}m melstu, c‘liostavq je izvriena: mé né orén
odraslom clanu domacinsrva, primaoca-nast- ;
ojniku zgrade-seseda licu zaposlenom na o T . B vmsremsmmarrsveniy, JGRHOTNE

1stom radnom mestu s primaocerm.
»  Shkala u refuzimit
Razlog odbijanja

( Emri e mbiemri - Prezime I ime)

(Nénshkrimi i dorézuesit - Potpis dostavljaca)

Vérejtje e dérguesit né rast mosdorézimi
Napomena dostavljaca u sludaju neisporuke

(T€ panevojshme bjeru vizé - Nepotrebno precrtati)

ﬁ'endje
potpise

t€ nénshkruaj, nénshkruan dérguesi duke shénuar s
primalac nije

pismen ili nije u stanu da se

potpisuje ga dostavjac, s napomenom zato
stavio svoj potpis

se marrési i vuri nénshkrimin e vet.

P

NE rast se marrési éshté analfabet ose nuk éshté né
Ako je primalac ne



FLETEKTHESA - POVRATNICA

Lénda e dérgesés - Predmed dostave Adresa:

J D p
...... 26’@?2@‘~(’ GJYKATA SUPREME E KOSOVES

VRHOVNI SUD KOSOVA

Dorézuar postés - : 3 A
Preduona 2 KEZUKIN 1Y, O 2005
NE adresé o ) ! e g ——————
Na adresu {’//V/L/{(/Zg/7(cr/ ...............

AT Z/¢% Socce [2Ls

................................................................................... =

L
k)




